ПРОЕКТ

[image: Изменение%20размера%20Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	____ _________ 2023 года
	№ _____

О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.03.2020 № 19/5-454 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Городского Совета от 24.03.2020 № 19/5-454 (далее – Порядок), следующее изменение:
пункт 2 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Депутат, Глава города освобождаются от применения мер ответственности в случае, указанном в пункте 7.5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 10.07.2023.

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	     Глава города Норильска

               Д.В. Карасев

image1.jpeg